ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.
CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

 REQUERIMENTO nº 172 de 2023

Excelentíssimo Senhor
Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis – Go

“SOLICITO CONSTRUÇÃO DE PROTEÇÃO EM
FORMA DE ALAMBRADO NAS PARTES MAIS
PROFUNDAS DO LAGO SOL POENTE, ONDE

ESTÃO AS DUAS PONTES LOCALIZADAS NA
PISTA’’.

O vereador subscrito requer que Vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso

I, do Regimento Interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ofício

ao Prefeito Municipal Anderson de Paula, com cópia ao secretário de Infraestrutura,

Planejamento Urbano e Habitação, senhor Marcio Adriano Zaneto, solicitando construção

de proteção em forma de alambrado nas partes mais profundas do lago sol poente,

onde estão as duas pontes localizadas na pista.

Conforme demanda dos moradores deste município, que utilizam a pista de

caminhada, foi solicitado a este gabinete a ajuda para que fosse implantado uma proteção

em forma de alambrado nas partes mais profundas do lago sol poente, onde estão as duas

pontes localizadas na pista. O local é muito frequentado pelos munícipes , incluindo idosos

e crianças, a falta de proteção oferece riscos em especial a esse grupo de pessoas, a

construção dessa proteção trará mais segurança a todos que caminham no Lago Sol

Poente.

Dessa forma conto com a acolhida do presente requerimento por parte do Senhor

Prefeito Municipal.

Sala das Sessões da Câmara Mun icipal de Qu irinópolis aos 24 dias do

mês de agosto de 2023.

____________________________________

GUSTAVO MOURÃO
Vereador QUIRINÓPOLIS – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3324